EDITAL Nº 08/2025 – SRI
SELEÇÃO DE BOLSISTA INTERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

A Superintendência de Relações Internacionais da Universidade Federal Fluminense
(SRI/UFF), no âmbito do presente edital, torna público o resultado do processo seletivo
para atuação na Superintendência de Relações Internacionais, localizada na Rua Prof.
Marcos Waldemar de Freitas Reis, s/nº - Bloco A Térreo – Campus do Gragoatá, São
Domingos, Niterói.

Conforme consta no item 01 do presente edital, o processo seletivo vigente busca a
alocação de bolsista na vaga existente, assim como a formação de cadastro reserva, para
atuação enquanto bolsista da Superintendência de Relações Internacionais (SRI). Dessa
forma, o presente documento apresenta a lista de candidatos aprovados e classificados,
elencados por ordem de pontuação obtida ao longo do processo seletivo, que serão
convocados para vagas de bolsista no setor conforme disponibilidade. Candidatos
aprovados para cadastro reserva poderão ser chamados dentro do período de vigência do
Edital de 01 (um) ano, de acordo com o item 1 do mesmo.

Candidato selecionado:

Classificação Primeiro Nome CPF
01 JEPHERSON ***.182.317-**

Candidatos aprovados para cadastro reserva:

Classificação Primeiro Nome CPF
02 JULIA ***.864.817-**

03 GIULIANA ***.544.027-**

Niterói, 04 de julho de 2025

Livia Maria de Freitas Reis Teixeira

Superintendente de Relações Internacionais